

令和3年8月3日（令和3年8月6日）

一日市地区堤防補修他工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	一日市地区堤防補修他工事
工事地名	(自)兵庫県豊岡市一日市地先 (至)兵庫県豊岡市土淵地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5052010002	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	209日間 自 令和 3年 8月 4日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	1,523,605
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (一日市地区)		式	1		18,302,118				
法覆護岸工		式	1		16,439,592				
作業土工		式	1		1,927,602				
床掘り	土砂	m3	180	1,868	336,240			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,237	97,110			単-2号	
法面整形(切土部)	現場制約有 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	1,355	1,124,650			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	190	1,231	233,890			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	1,587	126,960			単-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	80	109.4	8,752			単-6号	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		12,199,200				
連結ブロック張	1000×1000×230	m2	720	16,120	11,606,400			単-7号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	8	74,100	592,800			単-8号	

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸付属物工		式	1		1,873,260				
縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20 c m 高さ 35 c m	m	120	5,436	652,320			単-9号	
天端コンクリート (ブロック撤去部)	18-8-40(高炉)	m3	17	71,820	1,220,940			単-10号	
植生工		式	1		439,530				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	210	2,093	439,530			単-11号	
構造物撤去工		式	1		1,539,126				
構造物取壊し工		式	1		1,207,080				
コンクリートブロック撤去	構造物とりこわし(人力施工)	m2	360	3,353	1,207,080			単-12号	
運搬処理工		式	1		332,046				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	43	1,847	79,421			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	43	5,875	252,625			単-14号	
仮設工		式	1		323,400				

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
交通管理工		式	1		323,400				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	22	14,700	323,400				単-15号
直接工事費		式	1		18,302,118				
共通仮設費		式	1		2,649,000				
共通仮設費		式	1		702,000				
準備費		式	1		452,000				
木根等処分費	表面はぎ土	m3	80	5,650	452,000				単-16号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		250,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,947,000				
純工事費		式	1		20,951,118				
現場管理費		式	1		7,624,000				
工事原価		式	1		38,876,230				

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		6,583,770				
工事価格		式	1		45,460,000				
消費税相当額		式	1		4,546,000				
工事費計		式	1		50,006,000				

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (下鶴井地区)			式	1		601,490			
堤防養生工			式	1		577,330			
伐木除根工			式	1		562,496			
伐木・伐竹	伐木(密)		m2	1,600	111.9	179,040			単-1号
除根整地	整地のみ		m2	1,600	52.95	84,720			単-2号
集積積込み	機械施工 除根無し		m2	1,600	45.43	72,688			単-3号
伐木伐竹運搬	枝葉 DID無し 片道運搬距離L=16.5km以下		m2	1,600	22.53	36,048			単-4号
処分費	枝葉		t	19	10,000	190,000			単-5号
塵芥処理工			式	1		14,834			
散在塵芥処理	収集・集積・運搬 DID有り 片道運搬距離L=15.5km以下		m2	1,600	3.59	5,744			単-6号
処分費	可燃物		t	1	9,090	9,090			単-7号
仮設工			式	1		24,160			

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		24,160				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	2	12,080	24,160			単-8号	
直接工事費		式	1		601,490				
共通仮設費		式	1		65,000				
共通仮設費		式	1		11,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		11,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		54,000				
純工事費		式	1		666,490				
現場管理費		式	1		223,000				
工事原価		式	1		889,490				

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (土渕地区)		式	1		5,907,622				
河川土工		式	1		3,297,800				
掘削工		式	1		1,319,200				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	659.6	1,319,200			単-1号	
残土処理工		式	1		1,978,600				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,000	193.6	387,200			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,000	686.3	1,372,600			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	109.4	218,800			単-4号	
堤防養生工		式	1		2,609,822				
伐木除根工		式	1		2,572,760				
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	7,400	111.9	828,060			単-5号	
除根整地	整地のみ	m2	7,400	52.95	391,830			単-6号	

設計内訳書

工事名	一日市地区堤防補修他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集積積み込み	機械施工 除根無し	m2	7,400	45.43	336,182				単-7号
伐木伐竹運搬	枝葉 DID無し 片道運搬距離L=11.0km以下	m2	7,400	17.12	126,688				単-8号
処分費	枝葉	t	89	10,000	890,000				単-9号
塵芥処理工		式	1		37,062				
散在塵芥処理	収集・集積・運搬 DID有り 片道運搬距離L=22.5km以下	m2	7,400	3.78	27,972				単-10号
処分費	可燃物	t	1	9,090	9,090				単-11号
直接工事費		式	1		5,907,622				
共通仮設費		式	1		765,000				
共通仮設費		式	1		90,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		90,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		675,000				
純工事費		式	1		6,672,622				

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,868	1,868		
計						1,868		
単価						1,868	円/m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,237	3,237		
計						3,237		
単価						3,237	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,355	1,355		
計						1,355		
単価						1,355	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,231	1,231		
計						1,231		
単価						1,231	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	1,587	1,587			
計						1,587			
単価						1,587	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	109.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	109.4	109.4			
計						109.4			
単価						109.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	連結7 [〃] ロック張	1000×1000×230	単位	m2	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結7 [〃] ロック張			m2	1	16,120	16,120		
計						16,120		
単価						16,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	8	単価	74,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	8	34,600	276,800		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	42	7,486	314,412		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.8	1,890	1,512		
計						592,724		
単価						74,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	5,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0.7	34,600	24,220		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,486	29,944		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	1,890	189		
計						54,353		
単価						5,436	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	天端コンクリート (ブロック撤去部)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	71,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用		m 3	17	34,600	588,200			
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	84	7,486	628,824			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	2	1,890	3,780			
計						1,220,804			
単価						71,820		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,093	2,093		
計						2,093		
単価						2,093	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリートブロック撤去	構造物とりこわし(人力施工)	単位	m2	数量	10	単価	3,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1.2	27,940	33,528		
計						33,528		
単価						3,353	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,847	1,847	1,847
	計					1,847	
	単価					1,847	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート殻(無筋)	m 3	1	5,875	5,875	5,875
	計					5,875	
	単価					5,875	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,700	14,700		
	計					14,700		
	単価					14,700	円/人日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	木根等処分費	表面はぎ土	単位	m3	数量		単価	5,650
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,490	3,490		
	残土等処分		m3	1	2,160	2,160		
	計					5,650		
	単価					5,650	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

連結ブロック張	名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	16,120	摘要
連結ブロック張		1000×1000×230	m2	100	3,714		371,400			
連結ブロック		1000×1000×230	m 2	100	12,400		1,240,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1			600			
計							1,612,000			
単価							16,120	円/m2		

参考資料 (1)

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m 2	1	2,093.04		2,093	2,093
	法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	2,093.04		2,093	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						2,093	
	単価						2,093	円/m 2

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m 3	1	27,940		27,940	27,940
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27,940		27,940	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						27,940	
	単価						27,940	円/m 3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m ³	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
				1			14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結ブロック張	1000×1000×230	単位	m2	数量	100	単価 3,714
土木一般世話役		人	1.25	23,625	29,531	
特殊作業員		人	1.25	20,475	25,593	
普通作業員		人	2.5	20,160	50,400	
ブロック工		人	2.5	25,830	64,575	
クレーン付きバックホ運転	クレーン型・山積0.28m3(平積0.2m3)・クレーン吊り能力1.7t	日	1.25	38,610	48,262	
諸雑費 (率+まるめ) 90%		式	1		153,039	
計					371,400	
単価					3,714	円/m2

参考資料 (3)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クレーン付きバックホウ運転	クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)・クレーン吊り能力1.7t					1	38,610	
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1. 2号	L	40	120	4,800			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3 1.7t吊	供用日	1.64	7,490	12,283			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計						38,610		
単価						38,610	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量		1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(密) (50本/100m2以上)	m 2	1	111.9	111.9			
計						111.9			
単価						111.9	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	除根整地	整地のみ	単位	m2	数量		1	単価	52.95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	52.95	52.95			
計						52.95			
単価						52.95	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	集積積込み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量		1	単価	45.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	45.43	45.43			
計						45.43			
単価						45.43	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木伐竹運搬	枝葉 DID無し 片道運搬距離L=16.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	22.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 16.5km以下 全ての費用	m 2	1	22.53	22.53			
計						22.53			
単価						22.53	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円/t	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	散在塵芥処理	収集・集積・運搬 DID有り 片道運搬距離L=15.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	3.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 有り 15.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.59	3.59		
	計					3.59		
	単価					3.59	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	処分費	可燃物	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	9,090	9,090		9,090
	計					9,090		
	単価					9,090	円/t	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080		12,080
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円 / t	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		9,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	可燃物(豊岡市)	t	100	9,090	909,000		
計					909,000		
単価					9,090	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	659.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	300.7	300.7		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 100m以下	m 3	1	358.9	358.9		
計						659.6		
単価						659.6	円/m3	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	193.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.6	193.6		
計						193.6		
単価						193.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							686.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	686.3	686.3	
計						686.3	
単価						686.3	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							109.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	109.4	109.4	
計						109.4	
単価						109.4	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量		1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(密) (50本/100m2以上)	m 2	1	111.9	111.9			
計						111.9			
単価						111.9	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	除根整地	整地のみ	単位	m2	数量		1	単価	52.95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	52.95	52.95			
計						52.95			
単価						52.95	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	集積積込み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量		1	単価	45.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.43	45.43			
計						45.43			
単価						45.43	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	伐木伐竹運搬	枝葉 DID無し 片道運搬距離L=11.0km以下	単位	m2	数量		1	単価	17.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 無し 11.0km以下 全ての費用	m 2	1	17.12	17.12			
計						17.12			
単価						17.12	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円/t	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	散在塵芥処理	収集・集積・運搬 DID有り 片道運搬距離L=22.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	3.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 有り 22.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.78	3.78		
	計					3.78		
	単価					3.78	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	処分費	可燃物	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 100m以下	単位	m ³	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.532	67,460	35,888	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					35,890	
	単価					358.9	円/m ³

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	枝葉	t	100	10,000	1,000,000	
	計					1,000,000	
	単価					10,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	9,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	可燃物(豊岡市)	t	100	9,090	909,000			
計					909,000			
単価					9,090	円 / t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1	21,525	21,525	67,460
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	112	120	13,440	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					67,460	
単価					67,460	円/日